Câmara Municipal de Vereadores de
Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

REQUERIMENTO VERBAL N° /2024.

Requeremos à Mesa Diretora, depois de ouvido o Plenário e obedecida às

normas regimentais, especialmente as contidas no art.66, inciso I, do Regimento Interno

C/C art.60, inciso XVIII da Lei Orgânica, seja encaminhado à Senhora Prefeita Adriana

Paes, extensivo a Secretária Municipal de Saúde, a Senhora Emanuella Barros de

Souza Oliveira Alvares, o seguinte PEDIDO DE INFORMAÇÕES:

• Relação da produtividade encaminhada para o SUS, referente aos

atendimentos médicos e odontológicos das Unidades Básicas de Saúde -

UBS's, concernente ao último quadrimestre, em todo o Município;

• Informando o nome completo e sua respectiva numeração de registro de

cada paciente no SUS.

JUSTIFICATIVA.

Senhor Presidente e demais Vereadores, a referida informação é pertinente, pois

é necessário manter os princípios de transparência e publicidade dos atos públicos.

Sendo assim, conto com o apoio de todos os colegas da vereança, para que o

mesmo seja remetido ao Executivo para as devidas providências.

Plenário da Casa José Correia de Oliveira, em 13 de maio de 2024.

APROVADO POR
UNANIMIDADE DE VOTOS

EM: / /
Alberto Petru

Asst. Le

NINHO de Enildo
Enivaldo José da Silva

Vereador Autor

Rua 15 Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000
CNPJ: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaragloriadogoita@gmail.com